



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000

Telefone: (28) 3545- 1997

CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000064/2023 - 11/10/2023 - Processo Nº 001055/2023							
Vencedor	C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	06.178.268/0001-02						
Endereço	CÓRREGO SOBRADINHO, s/n - ZONA RURAL - BOA ESPERANÇA - ES - CEP: 29845000						
Contato	(27) 3070-8296						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0022154	ALVENARIA - DER-EDIF S050602 alvenaria de blocos de concreto 14x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm		M²	81,16	111,0200	9.010,38
00010	0022125	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020305 placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão der		M²	8	330,7300	2.645,84
00013	0022134	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020339 locação de andaime metálico para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1 m² por 1 mês) inclusive frete, montagem e desmontagem		M²	32,04	25,4000	813,82
00026	0022133	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020350 tapume telha metálica ondulada em aço galvanume 0,50mm branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)		M	25	280,6200	7.015,50
00036	0022126	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020355 aluguel mensal container sanitário, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. naval pintado, cert nr18 e laudo descontaminação		MS	3	1.073,6500	3.220,95
00011	0022127	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020702 barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)		M²	10,9	842,2400	9.180,42
00012	0022129	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020704 refeitório com paredes de chapa de compens. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cob. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21 m2/func./turno), conf. projeto (1 utilização)		M²	7,26	670,7000	4.869,28
00024	0022131	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020713 rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização)		M	20	675,0700	13.501,40
00023	0022130	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020714 rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização)		M	25	526,3200	13.158,00
00031	0022128	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020810 reservatório de poliestileno de 500 l, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizações)		UN	1	2.038,5600	2.038,56
00025	0022132	CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020812 rede de água, com padrão de entrada dságua diâm. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (2 utilizações)		M	25	48,9100	1.222,75
00032	0022159	ELEVADOR - COMP ARQ-01 elevador de uso preferencial		UN	1	191.026,10	191.026,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000064/2023 - 11/10/2023 - Processo Nº 001055/2023							
Vencedor	C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA						
CNPJ	06.178.268/0001-02						
Endereço	CÓRREGO SOBRADINHO, s/n - ZONA RURAL - BOA ESPERANÇA - ES - CEP: 29845000						
Contato	(27) 3070-8296						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		para pessoas com mobilidade reduzida - fornecimento e instalação				00	
00014	0022143	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - ACO, CONCRETO E FORMA - DER-EDIF S040206 fôrma de tábuas de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		M ²	6,2	106,6100	660,98
00007	0022146	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - ACO, CONCRETO E FORMA - DER-EDIF S040231 fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m ³ (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M ³	0,25	925,4100	231,35
00006	0022145	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - ACO, CONCRETO E FORMA - DER-EDIF S040240 fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=25 mpa - considerando lançamento manual para infra-estrutura (5% de perdas já incluído no custo)		M ³	1,7	942,1800	1.601,71
00027	0022144	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - ACO, CONCRETO E FORMA - DER-EDIF S040243 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm		KG	60,2	15,9100	957,78
00004	0022138	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - MOVIMENTACAO DE TERRA - DER-EDIF S030101 escavação manual em material de 1a. categoria, até 1.50 m de profundidade		M ³	8,16	70,3600	574,14
00033	0022140	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - MOVIMENTACAO DE TERRA - SINAPI 100993 carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m ³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m ³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: t). af_07/2020		T	9,3	6,4300	59,80
00035	0022142	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - MOVIMENTACAO DE TERRA - SINAPI 97916 transporte com caminhão basculante de 6 m ³ , em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020		TXKM	4,65	2,9800	13,86
00034	0022141	ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - MOVIMENTACAO DE TERRA - SINAPI 97918 transporte com caminhão basculante de 6 m ³ , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020		TXKM	19,53	2,3600	46,09
00009	0022152	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040231 fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m ³ (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M ³	0,12	925,4100	111,05
00029	0022149	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040328 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm		KG	549,7	15,9100	8.745,73
00008	0022151	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040330 fornecimento e aplicação de concreto usinado fck=25 mpa - considerando bombeamento (5% de perdas já incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)		M ³	10,4	887,8600	9.233,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000064/2023 - 11/10/2023 - Processo Nº 001055/2023	
Vencedor	C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ	06.178.268/0001-02
Endereço	CÓRREGO SOBRADINHO, s/n - ZONA RURAL - BOA ESPERANÇA - ES - CEP: 29845000
Contato	(27) 3070-8296

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	0022150	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040332 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a grossa, diâmetro de 12.5 a 25.0mm		KG	49,1	16,5000	810,15
00028	0022148	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040333 fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm		KG	203,2	16,3200	3.316,22
00015	0022147	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S040337 fôrma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)		M²	144,2	134,8000	19.438,16
00016	0022153	ESTRUTURA - SUPRAESTRUTURA - DER-EDIF S100203 pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos		M²	13,83	61,7500	854,00
00021	0022158	IMPERMEABILIZACAO DA LAJE - DER-EDIF S100208 índice de imperm.c/ manta asfáltica atendendo nbr 9952, asfalto polimerizado esp.3mm, reforç.c/ filme int. polietileno, regul. base c/ arg.1:4 esp.mín.15mm, proteção mec. arg.1:4 esp.20mm e juntas dilat.		M²	3,8	405,8900	1.542,38
00005	0022139	QUADRA E VESTIARIO - ESTRUTURA - INFRAESTRUTURA - MOVIMENTACAO DE TERRA - DER-EDIF S030201 reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm		M³	1,34	75,7800	101,55
00019	0022156	REVESTIMENTO DE PAREDES - DER-EDIF S110302 reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia lavada traço 1:0.5:6, espessura 25 mm		M²	156,61	84,3300	13.206,92
00018	0022155	REVESTIMENTO DE PAREDES - DER-EDIF S120101 chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm		M²	156,61	9,4000	1.472,13
00020	0022157	REVESTIMENTO DE PAREDES - DER-EDIF S190106 pintura com tinta acrílica, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos		M²	161,36	34,7200	5.602,42
00022	0020188	SERVICOS FINAIS - DER-EDIF S200401 limpeza geral da obra (edificação)		M²	11,7	15,1600	177,37
00001	0022135	SERVICOS PRELIMINARES - DEMOLICOES - DER-EDIF S010209 demolição de alvenaria		M³	0,4	73,7000	29,48
00002	0022136	SERVICOS PRELIMINARES - DEMOLICOES - DER-EDIF S010219 demolição manual de concreto armado (emop 05.001.033)		M³	0,15	405,7800	60,87
00003	0022137	SERVICOS PRELIMINARES - DEMOLICOES - DER-EDIF S030304 índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada		M³	0,55	100,1500	55,08

Total do Lote: 326.605,96

Total Geral do Fornecedor: 326.605,96

Total Geral: 326.605,96